
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
L’anno  duemilaventi il giorno tre  del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO  Il decreto n. 4  emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il 
sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTO il decreto n. 1 del 02.01.2020 con il quale è stata confermata al sottoscritto la 
Responsabilità dell’Area Economico/Finanziaria; 
PREMESSO : 

- che a causa degli eventi atmosferici avversi, abbattutesi su questo territorio 
comunale nei giorni 01 e 02 aprile 2020, le pompe sommerse ubicate nella 
stazione di sollevamento acque piovane, poste al sottopasso ferroviario, si sono 
fermate, in quanto il cavo aereo che va dal campo sportivo alle pompe 
medesime si è completamente deteriorato, provocando l’allagamento del 
summenzionato sottopasso; 

- che le pompe sommerse della stazione di sollevamento fognario  vicino al 
campo, sono anch’esse non funzionanti in quanto la linea interrata risulta essere 
vetusta; 

DATO ATTO:  

 Che, ai sensi del comma 130 dell’articolo 1 della legge 30m dicembre 2018, n. 
145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

 Che , per quanto sopra, si è proceduto a richiedere, per le vie brevi, alla ditta  
CO.EL.MA. di Franco Mancini & C.,con sede legale a Nocera Terinese in Viale 
Stazione n. 2,  apposito preventivo di spesa per il predetto servizio e, che la 
stessa ha rimesso il preventivo richiesto per un importo di € 2.368,10, esclusa 
IVA al 22%; 

RITENUTO ,quindi, stante la particolare urgenza, affidare alla predetta ditta, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2), lett. a)  del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, il predetto servizio; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare la somma di  € 2.368,10, 
esclusa IVA al 22%, necessaria per far fronte all’esecuzione dei lavori di cui sopra, la cui 
spesa graverà sul cap. 1717, del  corrente bilancio pluriennale 2019/2021, esercizio 
2020; 

EVIDENZIATO CHE:  

 il Decreto Ministeriale del 13 Dicembre 2019, pubblicato nella GU n.295 del 
17/12/2019 ha differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli Enti locali,ulteriormente 

OGGETTO: Art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 – 

Affidamento diretto alla ditta CO.EL.MA. di Franco Mancini  & 
C. per ripristino cavi elettrici pompe sollevamento acque 
piovane sottopasso ferroviario e cavo interrato pompe stazione 
sollevamento fognario vicino campo sportivo. Codice 
Z902C9A838 – Codice Univoco Ufficio Amministrativo 

UFX87I. Impegno spesa. 

  

N°72 
 
Del 3.4.2020 



differito al 30/04/2020 per effetto del Decreto del Ministro dell’Interno del 28 
febbraio 2020 pubblicato in G.U. n° 50 del 28/02/2020;  

 per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto dell'esercizio 
provvisorio ex art 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del 29.03.2019 del Commissario Straordinario, con i 
poteri, del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2019/2021; 
PRESO ATTO dei pareri ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D,Lgs. 267/2000 in 
ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Di approvare il preventivo di spesata prodotto dalla ditta CO.EL.MA. sas per un 

importo di € 2.368,10, IVA esclusa 
3. Di affidare, pertanto, direttamente, stante la particolare urgenza del presente 

provvedimento , ai sensi dell’articolo n. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50, alla ditta CO.EL.MA con sede a Nocera Terinese –Viale Stazione n. 2, il 
servizio meglio descritto in premessa 

4. Di impegnare, a favore della predetta ditta, la somma  di  € 2.889,08,  IVA al 
22%, la cui spesa graverà sul cap. 1717  del bilancio corrente bilancio di pre 

5. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto e dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica, da parte della predetta ditta, 
inserendo il codice CIG: Z902C9A838 – e il codice Univoco Ufficio 
Amministrativo UFX87I. 

6. Notificare il presente provvedimento alla ditta incaricata per il servizio di cui 
sopra. 

7. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                         Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 3.4.2020 
  
 
                                                        
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 3.4.2020 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                       Giovanni Eugenio Macchione   

 

 

 

 

 

 

 

Cap...…………. 

Stanz.Competenze/Residui… 

Imp.Assunti………………... 

Disponibilità……………….. 

Impegnoattuale……………. 

Succ.disponibilità…………. 

             Il Contabile 

________________________ 

 
Il Resp.del procedimento 

  

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici)giorniconsecutividal…………………..al……………………….. 

 

NoceraTerineselì…………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


